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Wstęp 
Celem zajęć jest wprowadzenie do obsługi zaawansowanych pakietów obliczeń 
naukowo-technicznych na przykładzie projektu "ModFEM” (ModFEM pozwala na 

obliczenia metodą elementów skończonych na klastrach z akceleratorami w postaci 
kart graficznych, podczas zajęć wykorzystywany będzie pojedynczy serwer 
"HONORATA"). W trakcie zajęć przypomniane zostaną zagadnienia związane z 

obsługą Linuksa z linii komend oraz kompilacja kodu źródłowego z wykorzystaniem 
skryptów narzędzia ‘cmake’. Na zakończenie uruchomiony zostanie program 

‘ModFEM’ 

Wykonanie: 

Pracę rozpoczynamy od podłączenia się do serwera z użyciem VPN oraz PuTTY 

 

Po zalogowaniu z użyciem otrzymanego loginu i hasła, tworzona jest struktura plików w celu 

zapoznania się z podstawowymi komendami systemu Linux (mkdir, touch, cp, mv, rm) 

 

Wynikiem jest przedstawiona struktura plików i katalogów. 

Kolejnym krokiem jest skopiowanie z katalogu serwerowego na konto pliku .tgz, a następnie 

wypakowanie go za pomocą tar. 
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Utworzenie pliku src/cmake/Platforms/imie_nazwisko.cmake 

poprzez przekopiowanie pliku REFERENCE_PLATFORM.cmake 

Przygotowany plik należy zedytować w celu ustawienia odpowiedniej konfiguracji programu ModFEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utworzenie katalogu kompilacji    bin_cmake/jakub_litewka_nompi_none_gcc_g++ 

Następnie w tym katalogu należy odpalić komendę  cmake ../../src/ 
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W efekcie powstają pliki w obecnym katalogu. Po wykonaniu komendy make -j4 zostaną utworzone 

również pliki  

 

Należy przekopiować wszystkie pliki za pomocą wget do katalogu lab_01 

wget http://ww1.metal.agh.edu.pl/~banas/MMNT/stationary_linear_problem/problem_heat.dat 

 

http://ww1.metal.agh.edu.pl/~banas/MMNT/stationary_linear_problem/problem_heat.dat
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Uruchamianie program ModFEM za pomocą polecenie 

~/ModFEM/bin_cmake/imie_nazwisko_nompi_none_gcc_g++/MOD_FEM_heat_prism_std . 

 

Po kliknięciu kolejno opcji s, z, otrzymuje się wynik 

 

A po naciśnięciu q, wychodzi się z programu 
Zadanie – konfiguracja plików do programu ModFEM 

OCENA 
własna w 
% (0-100) 

OCENA 
prowadzącego 
w % (0-100) 

Zad. 1 – tworzenie plików i katalogów w systemie Linux 100  
Zad. 2/3/4 – praca zdalna i przesyłanie plików 100  
Zad. 5 – konfiguracja plików ModFEM 100  
Zad. 6/7/8 – kompilacja i uruchomienie 100  

Łącznie (400) 400  

Ocena końcowa:   

 


